1A1B.
tIVAT-AMIVITS'ag:

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 9' REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO
CONSTITUCIONAL E LEGISLAÇÃO DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL —
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2018, REALIZADA EM 11/12/2018.

Aos onze dias do mês de dezembro de 2018, As dezenove horas (19h), na Sala de Reuniões da OAB-
GO, foi instalada a 9° Reunião Ordinária da Comissão de Direito Constitucional e Legislação da
Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2018, sob a Presidência do  Dr.
Clodoaldo Moreira dos Santos  Killion  Estiveram presentes conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUORUM E ABERTURA. Verificado a inexistência de quórum o Presidente
declarou encerrada a reunido. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO
REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES
DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Assuntos diversos: Agradecimentos 4. ORDEM DO DIA: 4.1.
Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com
julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos/ Pauta do Dia: 4.4.1 Conhecimento:
Não há processo para conhecimento. 4.4.2 Julgamento: 4.4.2.1. Processo n° 201004458,
Requerente: Otávio Alves Forte, Relator: Marcos Antônio Niceas, Iniciadas as explicações sobre o
caso em tela presente nos auto deste processo o relator de forma detalhada ventilou todos fatos,
argumentos e direito, após breves questionamentos e devidamente sanados, posto em votação por
unanimidade de votos foi acolhido concorrente fls161 e seguintes com a sugestão do  Dr.  Vinicius
Nakano  no sentido de: digitalizar o processo e comunicar a todas as comissões inclusive a mídia da
fl.  160 para as devidas providencias que entenderem cabíveis. 4.4.2.2.Processo n° 201607212,
Requerente:  Luciano  José Braz de Queiroz, Relator:  Luciano  Jose Braz de Queiroz; Iniciada as
explicações pelo relator do processo, questionado sobre os fatos apresentados e de imediato todos
sanados. Posto em votação o parecer do relator foi aprovado por unanimidade, com encaminhamento
de futuras atividades ou ações no sentido de resguardar o direito da Defensoria a AOB se coloca
disposição no que for necessário. 4.4.2.3. Processo n° 201809871, Requerente: Wanderlino Teixeira
de Carvalho, Relator: Clodoaldo Moreira dos Santos Júnior. Exposto o caso para os nobres e
presentes membros desta comissão o relatou apresentou os fatos e o direito entendendo que o caso
em tela é de competência federal fato este não sendo apreciado por esta Comissão. Por todo o exposto
em votação foi deliberado pelo encaminhamento desta ata para o Requerente visando o conhecimento
desta decisão 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma 6. ENCERRAMENTO: Eu,
Dr.  Clodoaldo Moreira dos Santos Júnior em exercício da Comissão de Direito Constitucional e
Legislação da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção Goiás, dou por encerrada a reunião. Nada mais
havendo para ser relatado, eu,  Dr.  Aristocléverson Gomes Dias dos Santos lavrei a presente ata que
lida e aprovada, será assinada pelo Presidente da Co são.

- -
Presiden missão de Direito Constitucional e Legislação

GOIÁS

Comissão de Direito
Constitucional e Legislação

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM: 11/12/2018

1. CLODOALDO MOREIRA DOS SANTOS  JUNIOR  - PRESIDENTE

2. TIAGO MAGALHÃES COSTA - VICE-PRESIDENTE -

3. MARCOS  ANTONIO  NICEAS ROSA - SECRETARIO - _.--

4. ARISTOCLEVERSON GOMES DIAS DOS SANTOS -  SEC  TÁRI A y.
5. AGNALDO FELIPE DO NASCIMENTO BASTOS

6. AMANDA  THAISA GOMES FERREIRA

7. ANGELA ESTRELA COSTA

8. ARIEL UARIAN QUEIROZ BEZERRA

9. AURECIO DE OLIVEIRA LOBO

10.BARCELO BATISTA RODRIGUES

11. BEATRIZ DE  SA  CAVALCANTE

12.BRENO DELFINO AMARAL FREITAS

13.BRUNO PEIXOTO ALVES DA SILVA

14.CAMILA JULIANI RIBAS

15.CLAUDIA LUIZ LOURENQO

16.CRISTOVÃO JESUS LUIZ ESTEVES

17.DOUGLAS SILVA RAMOS

18.EDUARDO SILVA TOLEDO PULLIN MIRANDA

19.EGÍDIO ALVES DA SILVA

20.ELIENE PERCILIA DE SANTANA

21. FABIANA VARGAS GADIA ACCIOLY

22.FRANCISCO PEREIRA MACHADO NETO

23.FRANCYLUCE COSTA SILVA

24.FREDERICO DE CASTRO SILVA

25.FREDERICO HORACIO DE LUIZ LOPES

26.GERVASIO ALVES DE SOUZA NETO

27.GISSELLE NATALIA RODRIGUEZ BAEZ

28.GUILHERME CORDEIRO DE LIMA

29.GUILHERME RESENDE  CHRISTIAN°

30.HANS BRASIEL DA SILVA CHAVES

31.IGOR VILAS BOAS SAHB

32.ISADORA EL HAGE ANDRADE DE CASTRO

33.JAIME ROSA BORGES JÚNIOR

34.JOAO  VICTOR  AMARAL SANTIAGO

35.JOHN  ROSS  SILVA CARVALHO

36.JORGE LUIZ DAS CHAGAS

37.JOSt ALUÍSIO E ARAÚJO JÚNIOR

38.JOSt MANOEL DE OLIVEIRA MOURA

39.KAITO WLLYSSES CARNEIRO BATISTA

40.LARISSA MACHADO ELIAS

41.LEONARDO CRUVINEL SIQUEIRA FILHO

42.LUDYELLA PRADDO BORGES SOARES

43.LUIZ CARLOS DE PADUA BAILÃO

44.LUIZ CLAUDIO ROSA DE OLIVEIRA

45.MARCELO NARCIZO SOARES

46.MARCIELY FERREIRA DE PAULA

47.MARIA AUGUSTA FERNANDES JUSTINIAN°

48.MARIA AUGUSTA FERREIRA LIMA
.s  ....) . 0,1\,-.0 ---4-vca t.r-,-v-_,, Ç--  • I__ ,Apr.-kG3----

49.MARYNA SILVERIO VIEIRA

50.MATHEUS DE OLIVEIRA COSTA
? 51.NAIARA SILVA MENDONÇA

52.NEMUEL DOS SANTOS MOREIRA 1

53.NORTON TEIXEIRA MONTEIRO

54.PEDRO HENRIKE FRANCO SOUZA NAVES

55.PHILIPPE BRAZ DE PAULO LASMAR

56.RAPHAELA AGERACI BARBARA DOS SANTOS

57.RENATA GONÇALVES BERNARDES

58.RENATO CAVALCANTE CALIXTO

59.RENATO FONSECA CHIALASTRI

60.RILLER RIBEIRO DE CARVALHO QUEIROZ

61.ROGERIO  REGIS  FERREIRA

62.SARA CRISTINA ROCHA DOS SANTOS

63. SERGIO HENRIQUE RODRIGUES FERREIRA

64.TANCREDO  ELVIS  SANTOS SILVA

65.TAYANE FRANÇA MACHADO

66.THIAGO AUGUSTO GOMES MESQUITA

67.THIAGO FELIPE CARDOSO

68.VICTOR PHILLIP SOUSA NAVES

69.VILMAR ALVES DE MENDONÇA

;e--e
70.VINÍCIUS WAGNER DE SOUSA MAIA NAKANO

=7
71.WALÉRIO MAGALHÃES BANDEIRA

72.WARDA ANTÔNIA DE SIQUEIRA DO AMARAL

73.WESLEY CRISÓSTOMO ALEIXO BARBOSA

74.  WILLIAM  ROCHA PARREIRA

Convidados:

	Page 1
	Lista de Presença da 9ª Ord. - 11.12.2018.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3